
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2018        №  601-  па         

О  внесении  изменения  в  Порядок
организации  работ  по  изъятию
земельных участков и иных объектов
недвижимого  имущества  для
муниципальных  нужд,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 26.03.2014 № 511

В соответствии со статьями 56.2-56.12 Земельного кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации работ по изъятию земельных участков
и  иных  объектов  недвижимого  имущества  для  муниципальных  нужд,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
26.03.2014 № 511, следующее изменение:
       1.1. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.2.  Главным
распорядителем средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
предусмотренных на выполнение работ по предварительным расчетам убытков,
указанным в  подпункте  2.3.4  настоящего  Порядка,  по  определению размера
возмещения  за  изымаемые  земельные  участки  и  объекты  недвижимого
имущества, расположенные на них, убытков, указанных в подпункте 2.7.1.3, в
соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от  29.07.1998  № 135-ФЗ
«Об  оценочной  деятельности  в  Российской  Федерации»,  по  осуществлению
выплаты  собственникам,  землепользователям,  землевладельцам,  арендаторам
земельных участков, собственникам жилого или нежилого помещения, иного
объекта недвижимого имущества размера возмещения,  в том числе убытков,
причиненных изъятием, за изымаемое недвижимое имущество, а также оплата
нотариального  тарифа  за  принятие  в  депозит  нотариуса  денежных  средств,
является администрация города Южно-Сахалинска.».



2
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска. 

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на начальника  Департамента   по     управлению    муниципальным
имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                       Н.Ю.Куприна
 


